
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  13 del Reg. 

Data 31.01.2005 

 
OGGETTO: 

 

L.R. 29.01.1994 N° 2 – ART. 69. Approvazione progetto 
per la realizzazione di un seminario denominato “Fra 
archeologia e etnologia”. Richiesta di Contributo. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Trentuno del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE la L.R. n° 2 del 29.01.1994 all’art. 69 prevede l’erogazione da parte dell’Assessorato 
Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione di agevolazioni finanziarie a favore 
di Enti Pubblici per l’organizzazione di convegni, seminari e conferenze; 
 
ATTESO CHE  è intendimento di questa Amministrazione Comunale organizzare un seminario che 
affronti la problematica dei cambiamenti della società moderna, con particolare riferimento agli habitat ed 
alle produzioni, partendo dalle testimonianze passate per il tramite delle scienze archeologiche e 
etnologiche; 
 
VISTO il progetto di seminario predisposto dal Gestore dei Beni Culturali Comunali, Cooperativa BIOS 
a r.l., denominato “Fra Archeologia e Etnologia” che consentirà di mettere a confronto alcuni tra i 
maggiori esperti delle suddette scienze; 
 
RITENUTO che l’argomento trattato possa interessare un ambito territoriale più vasto rispetto a quello 
comunale e che è intendimento proporlo ai comuni viciniori nonché alla Comunità Montana Serpeddì, che 
potranno compartecipare ai costi dell’iniziativa; 
 
VISTO il piano finanziario dell’iniziativa che prevede una spesa complessiva di € 10.200,00 di cui € 
4.080,00 mediante contributo regionale di cui alla L.R. 2/94; 
 
VISTA la L.R. n° 2/94 art. 69; 
 

PROPONE 
 

1. di approvare l’iniziativa seminariale “Fra Archeologia e Etnologia” come risultante dalla 
relazione descrittiva e dal piano finanziario allegati alla presente deliberazione per formare parte 
integrante e sostanziale; 

2. di prendere atto che l’iniziativa comporta una spesa complessiva di €.10.200,00 da finanziare nel 
seguente modo: 



a. per € 4.080,00 mediante il contributo regionale di cui alla L.R. n° 2/94 art. 69; 
b. per € 2.000,00 mediante la compartecipazione di altri Enti Pubblici che aderiranno 

all’iniziativa; 
c. per € 3.120,00 mediante risorse del bilancio comunale 2005 in corso di predisposizione; 
d. per € 1.000 mediante sponsorizzazione da parte di soggetti privati 

3. di trasmettere all’Assessorato Regionale degli Affari Generali la relativa richiesta di 
finanziamento; 

4. di impegnarsi alla realizzazione del programma e ad assumere il relativo impegno di spesa di 
€.3.120,00 a copertura della quota a carico dell’Ente, nonché dei mancati contributi da parte di 
altri enti e di mancate sponsorizzazioni, mediante l’istituzione di apposito stanziamento nel 
bilancio dell’esercizio 2005 in corso di predisposizione; 

5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
tecnica ed alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 31.01.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 31.01.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          
 
 

 


